

Foreningen Norden Svendborg-Langeland

Forårsprogram 2024



Songs of Earth / Fædrelandet

Søndag d. 21. januar kl. 14 i BIO Langeland, Grønnegården, Rudkøbing
Kom i god tid, så markerer vi nytåret med et glas "Bobler" inden forestillingen



Margreth Olin har skabt et overvældende smukt filmværk om livet, døden, naturen og simpelthen det at være til stede i verden. Med Norges svimlende smukke bjerglandskaber som den monumentale ramme, indleder Olin en rejse med hendes egne aldrende forældre som den menneskelige målestok ud i de umådelige vidder.

Filmen er Norges bidrag til Oscar-nomineringen.

Forestillingen er gratis for Norden-medlemmer, gæster kan medtages for 50 kr.

Grønlands Musikhistorie – et musikalsk foredrag

Tirsdag d. 6. februar kl. 16 på "Den Frie Lærerskole", Svendborgvej 15, Ollerup

Pris : 50 kr. for medlemmer , 100 kr. for gæster



Christian Søgaard har fra sit samarbejde med grønlandske musikere, og som komponist og folkemusikindsamler en personlig og selvoplevet indgangsvinkel til Grønlands musikhistorie. I foredraget fortæller, danser, synger og spiller Christian om denne historie.

Troels Mylenberg og Generalforsamling

Tirsdag d. 19 marts kl. 19 i "Cafè Rouge", Møllergade 21A Svendborg



Vores årlige generalforsamling afholdes på hyggelige "Cafè Rouge" i Svendborgs Møllergade. Efter generalforsamlingen har vi inviteret Troels Mylenberg, nyhedsvært ved TV2 og tidligere chefredaktør for "Fyns Amts Avis" til at give sit bud på, hvor det nordiske er i medierne og hvad der skal til for at fremme det nordiske i den offentlige samtale.

Forårstur til Strynø

Tirsdag d. 14. maj



Strynø er et yderst velfungerende samfund – med skole, børnehave og en befolkning sammensat af 19 nationaliteter.

Vi bruger dagen på at tale med Strynø-boerne, bliver vist rundt og får fortalt øens historie.

Vi tager færgen fra Rudkøbing kl.9.30 og retur kl. 15.20

Der sørges for kørselsmulighed for de der har behov for det. (Detaljeret program følger i marts)

Nordiske sange gennem tiderne

Tirsdag d. 9. april kl. 19 i Vor Frue Kirkes Sognegård, Frue Kirkestræde, Svendborg



Komponist og organist Poul Balslev fortæller om de nordiske viser og sanges historie.

Hvem skrev sangene og ikke mindst hvem komponerede melodierne til dem ?

Med Poul Balslev bag flyglet bliver der også lagt op til fællessang ved kaffebordet

Arrangementet er gratis for medlemmer

Teater og Kulturrejse til Värmland 19.-23. August Västanä Teater – Mårbacka – Karlstad - Vadstena



Rejsens højdepunkt bliver teaterforestillingen på "Västanä Teater", der hvert år opfører en forestilling gennem sommerens tre måneder. Meget ofte er det værker af Selma Lagerlöf, der danner grundlag for forestillingen. I år er det Hr. Arnes penge.

Teatret er enestående i den forstand at nyskrevet svensk folkemusik er gennemgående i forestillingen, så vel som dans. Scenografien er enkel, kostumerne er gjort af de dygtigste skræddere og naturlige materialer.

Folk fra hele Sverige rejser til Värmland for at se teatrets forestillinger. Det samme gør vi. Handlingen i Hr. Arnes penge udspiller sig på skærgårdsøen Marstrand. Vores første stop er derfor der. Et andet højdepunkt er opholdet i Vadstena, hvor Den Hellige Birgitta fik lov til at opføre et kloster. Vi besøger klosterkirken, der hvert år er mål for en strøm af pilgrimme og andre besøgende. Byen Vadstena ligger smukt ved Vätterns bred, har fine små gader og park helt tæt til søen. Der er desuden et kongeslot fra 1500- tallet.

Detaljeret rejsebeskrivelse med oplysning om transport (bus), overnatning og pris følger senere, men sæt allerede nu kryds i kalenderen . Vi har reserveret 35 gode pladser til teaterforestillingen.

Turguide : Torben Wahlström, der står og vinker foran Mårbacka

"Foreningen Norden Svendborg – Langeland" er en fusion af de lokale foreninger stiftet i henholdsvis 1943 i Svendborg og 1951 på Langeland.

Lokalbestyrelsen har 5 medlemmer : Carsten Winther (formand) Nis Boesdal (Næstformand) Annette Vilhelmsen (kasserer) Hanne Lund Jørgensen (sekretær) og Torben Wahlström.

Suppleanter : Lilly Christensen og Christina Åkerman

Kontaktperson : Carsten Winther tlf . 23 98 51 99 mail: carstenoganni@gmail.com